МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
 СЕРЕДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

От    00.00.2021 года                                     № 00

О внесении изменений в решение Муниципального Совета Середского сельского поселения от 18.04.2018 №123 «Об утверждении Правил благоустройства территории Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Ярославской области от 28 мая 2021 г. N 39-з «Об иных вопросах, регулируемых правилами благоустройства территории муниципального образования Ярославской области», руководствуясь Уставом Середского сельского поселения, Муниципальный Совет Середского сельского поселения

РЕШИЛ:

	1. Внести следующие изменения в решение Муниципального Совета Середского сельского поселения от 18.04.2018 №123 «Об утверждении Правил благоустройства территории Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области»:
1.1. Пункт 1.1  раздела 1 Правил благоустройства территории Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области дополнить абзацем следующего содержания:
«Правилами благоустройства регулируются также  вопросы проведения мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского, произрастающим на землях населенных пунктов Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области, в том числе по его уничтожению механическим способом обработки (скашивание вегетативной массы борщевика, подрезка, выкапывание, уборка сухих растений) и (или) химическим способом обработки (опрыскивание очагов гербицидами в соответствии с действующим справочником пестицидов и агрохимикатов, разрешенных к применению на территории Российской Федерации).».
1.2. Пункт 1.4 раздела 1 Правил благоустройства территории Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области дополнить абзацем следующего содержания:
«Правообладатели земельных участков, расположенных на землях населенных пунктов Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области обязаны проводить мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского, в том числе по его уничтожению механическим способом обработки (скашивание вегетативной массы борщевика, подрезка, выкапывание, уборка сухих растений) и (или) химическим способом обработки (опрыскивание очагов гербицидами в соответствии с действующим справочником пестицидов и агрохимикатов, разрешенных к применению на территории Российской Федерации).».
1.3. Пункт 1.5 раздела 1 Правил благоустройства территории Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области дополнить абзацем следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«- допускать произрастание борщевика Сосновского на земельных участках, расположенных на землях населенных пунктов.».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава Середского сельского поселения                                                              Л.А. Прудова